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Sixteenth Session, Commencing at 9.30am

ONLINE ONLY

Timed Auction Commencing at 9.30am

NUMISMATIC and OTHER LITERATURE

3504
Andrews, Dr. Arthur, Australasian Tokens and Coins, 
green cloth without dump on spine, 61pl. The Government 
Printer, Sydney 1921; also ANS Commemorative Report 
1959; J.Hunt Deacon and K.J.Irons NSSA No 1 Catalogue 
of Australian Commonwealth Coinage 1910-1960, 23p, 
Adelaide 1961., ANJ, Vol 15, No p.141-8. First fine, others 
nearly fine. (4) 

$100

3505
Auction catalogues, Max Stern (3), November 1976, July 
and October 1977; G.K.Gray, Heyde Collection Part III, 23 
March 1974, Spink Australia, November 1981 (sale 6 to sale 
127 (missing sale 55), in cartons. Mostly fine. (140) 

$120

3506
Auction Catalogues, Downies 277, 288, 291, 306-29 (total 
31); IAG (25) 73-92 postal 1, 5, 6, 9, Benchmark; Status (16); 
Roxbury's 79-91 (13); Aust Numismatic Co 190, 191, 192  
(3); CAB (7); others (2); in cartons. Mostly fine. (97) 

$80

3507
Australiana publications, in order by author; Dr W.J.D. Mira, 
James Cook His Coins & Medals, 44pp, gloss card cover as 
published by the ANS, Sydney 1970; Australian Ballot Box 
Key Tags & Electoral Seals, 32pp; The NSW Commissiariat 
and its Note Isuues, 16pp; From River Boat to Iron Horse, 
16pp, all three as published by the MCC in 1989; The Amor 
Company 1988, 48pp with R.J. Byatt and L.J. Carlisle, 
published by the MCC; L.R.Smith, Captain James Cook, 
The Wedgewood Portrait Medallion, Sydney 1979; Royal 
Society Medal; 1982 The Resolution & Adventure Medal 
1985; The Sydney Cove Medallion, 1987, all publications 
by the Wedgewood Press; Peter Lane, Kangaroos on English 
Tokens, 1984, 8pp; Leaden Hearts, Adelaide 1997, 15pp. 
ANJ Vol.37, 1996; L.J. Carlisle, Australia Bicentenary 
Medals, publication by MCC 1990, 80pp; Apprehension 
of Bushrangers Medals & Rewards, Sydney 2008, 41pp; 
Melvin Williams, Queensland Agricultural Societies and their 
Award Medals, 1859-1909, publication by ANS Brisbane 
2002, 59pp; Convict Love Tokens, edited by Michele Field 
and Timothy Millett, published by the NAA Adelaide 
1998; Geoffrey William Tomlinson, South Australian Paper 
Currency of the Banks of Issue 1837-1910 and Private 
Note Issues 1836-1875, reprint from ANJ, 1973, 56pp; 
The Medals of the Aboriginal Kings by Ray Jewell, NAV 
Vol.17, No 9, March 1963 pp.3-7; Medals to Australia by 
R.D.Williams, Adelaide, 56pp. hardbound; all inscribed by 
the authors to John Chapman. Fine. (19) 

$120
Each with John Chapman's bookplate on the inside cover.
Ex Dr John M.Chapman Collection.

3508
Australian, a small collection of Australian publications 
including 'A Skeleton Catalogue or Australian Copper 
Tokens', by Mark H.Long, 1901; 'A Guide to Australian 
Coins', by Readers Digest, 1978; 'The New South Wales 
Dumps', by Dr W.J.D.Mira; 'Seven Seas Guide to Australian 
Coins', by Seven Seas; 'Benjamin Boyd in Australia (1842-
1849)' by H.P.Wellings and more. Some with small damage, 
otherwise fine.(16) 

$50

Ex Mark E.Freehill Collection.

3509
Australian, a small collection of numismatic collectable 
literature including, 'Promissory Notes, as Dealt with 
in Accordance with the Laws of the Commonwealth', 
by F.W.Strack, Melbourne, 1913,35pp.; '100 Years of 
Australian History, as seen through Banknotes, 1901-2001', 
by J.C.Dauer, Dr.Ed.A.Dauer & John Pettit, 2007, authors 
signed inside fly, edition 73/125, housed in presentation cover 
with gilt pages; 'Australian Money', by Brian & Barbara 
Kennedy, 1987 and more. Fine. (8) 

$100

Ex Mark E.Freehill Collection.

3510
Australian and New Zealand, a small assorment of 
Australian and New Zealand coinage literature including, 
'Renniks New Zealand Coinage Guide', by Dion H.Skinner, 
1966; 'James Cook His Coins & Medals', Dr.W.J.Mira, 
signed fly; 'Australian Military Chits', by John F.Yarwood, 
2006; 'The Coins and Tokens of British Oceania', by Robert 
L.Clarke, 1971 and more. An interesting assortment of books 
and all fine. (18) 

$80

Ex Mark E.Freehill Collection.

3511
Australian and New Zealand numismatic literature, a small 
assortment of Australian Banking literature including, 
'Australia Coins, Notes & Medals', by Bill Myatt & Tom 
Hanley; 'An account of the Coins, Coinages & Currency of 
Australasia', by Coleman P.Hyman; 'Collecting and Investing 
in Australian Coins and Banknotes', by Greg McDonald; 
'Modern Australian & New Zealand Coins', by Robert 
L.Clarke, 1962 first edition & second edition 1964 & third 
edition (5); 'Coins', by Gilbert Christoph Heyde, 1945 (2) 
and many more. Housed in a small box and fine. (36) 

$50

Ex Mark E.Freehill Collection.

3512
Australian and New Zealand, a small collection of 
numismatic literature including, 'The Coins of British 
Oceania', by Robert L.Clarke, 1964 second edition (4); 'The 
Coins and Tokens of British Oceania', by Robert L.Clarke, 
1971 fifth edition; 'Coins and the Story They Tell', by D. 
Raymond, author signed the fly, 1954; 'Foundations of the 
Australian Monetary System 1788-1851, by S.J.Butlin, 1953 
and many more. Housed in a small box and fine. (40) 

$50

Ex Mark E.Freehill Collection.
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3513
Australian and New Zealand, a small assortment of 
numismatic publications including, 'Coins Tokens and 
Banknotes of New Zealand 1976 Edition', by Alistair 
F.Robb; 'New Zealand Continuing Development', ANZ, 
1957; 'Kersting's Guide to New Zealand, New Guinea and 
Roman Coinage', 1966 (2); Bank of New Zealand brochures 
celebrating 100 years of service featuring Wipukurau, Taieri 
Plain, Beavertown, Bulls, Waimate, Waitara (5), Whangarei 
(5); 'Bold Century 1859-1959', New Zealand Insurance 
Company, 1959; Renniks New Zealand and Australian 
Coins and Banknote Guides; various Pacific & Premier Coins 
catalogues (10); Max Stern & Co catalogues (4) and a few 
more. All fine in a small box. (50) 

$50

Ex Mark E.Freehill Collection.

3514
British and Colonies, a small collection of British and her 
Colonies coins and tokens publications including, 'A History 
of Currency in the British Colonies', by Robert Chalmers, 
1972; 'The Coins and Tokens of British Oceania', by Robert 
L.Clarke, 1971; 'Colonial and Commonwealth Coins', by 
L.V.W.Wright, 1959; 'Medallic Illustrations of the history 
of Great Britian and Ireland to the death of George II', by 
Edward Hawkins, Augustus W.Franks & Herbert A.Grueber, 
1969 and more. Including some brochures and all fine. 
(20) 

$50

Ex Mark E.Freehill Collection.

3515
Chapman, Dr John M., original manuscript catalogues 
of his collection of medals as neatly handwritten in A/4 
exercise books (2), with research and correspondence in 
folder. Fine. (3) 

$80

Ex Dr John M.Chapman Collection.

3516
P.J.Downie, a large collection of auction catalogues spanning 
the 1970s-80s. Housed in four boxes and fine. (lot) 

$50

Ex Mark E.Freehill Collection.

3517
England, a small collection of numismatic literature from 
England including, 'A Guide to The Coins of Great Britian 
and Ireland', by Major W.Stewart Thorburn, 1854?; eight 
Seaby catalogues from, 'English Silver Coinage 1649-
1949'(2); 'The Story of the English Coinage' 1952; 'Standard 
Catalogue of British Coins', 1964, 1965,1966, 1970; 'A 
Guide Book of English Coins 1966-1967', by K.E.Bressett 
(2); 'The Obsidional Money of the Great Rebellion 1642-
1649', by Philip Nelson and more. An interesting collection 
and fine. (22) 

$50

Ex Mark E.Freehill Collection.

3518
European Numismatic Literature, various titles of books and 
pamphlets on European coinage, mostly in foreign languages. 
Some new and hardcovered books and all fine. (55) 

$40

Ex Mark E.Freehill Collection.

3519
Funny Money, primarily Australian funny money and 
discount vouchers used for political, promotional and 
advertising purposes, noted a few world items from USA 
and 'Dan' educational currency for one, two, ten and twenty 
dollars, TAFE Teaching Money notes. Some fine, but mostly 
extremely fine-uncirculated. (250+) 

$100

Ex Mark E.Freehill Collection.

3520
Glendining & Co., a collection of twenty one hardcovered 
books with the listed years auction catalogues for years, 
1949,50,50-1,51 (3),52-3,53,57,59,55-61,60 & 61, in box 
one & 1963,64,67,68,69,70,71 & 72 in box two. A bit 
dusty, but all fine. (21) 

$50

Ex Mark E.Freehill Collection.

3521
Lampard, William H., 'Catalogue of New Zealand Coins 
Tokens Banknotes', Wellington, 1981, 84pp.; Renniks 
Unofficial Coins of Colonial Australia and New Zealand', 
by Gilbert Christoph Heyde, first edition 1967, 92pp.; 
'Australian Banknote Catalogue', Alan Nicholson, 
Melbourne, 1979, 142pp.; 'Australian Banknote Catalogue', 
Alan Nicholson, Melbourne, 1977, 87pp.; 'Money and 
Banking in New Zealand', Reserve Bank of New Zealand, 
1958, 147pp and more publications covering topics on 
communion tokens, Sydney Cove Medallion, Benjamin Boyd 
in Australia and many more. An interesting assortment and 
all fine. (25) 

$100

Ex Mark E.Freehill Collection.

3522
Lampard, William H., 'Catalogue of New Zealand Coins 
Tokens Banknotes', 84pp.; 'Seven Seas Guide to Australian 
Coins and Tokens', by Seven Seas Stamps P/l, 1978; 
'Australian Ballot Box Key Tags & Electoral Seals', by 
Dr.W.J.Mira, 1989; 'From Billy-Cans to Bottles, The History 
of The Metal Milk Tokens of Wanganui', by Angie & Ross 
Kidd, 1980 and more. A small interesting collection of 
publications and all fine. (20) 

$80

Ex Mark E.Freehill Collection.

3523
Long, Mark H., MD, 'A Skeleton Catalogue of Australia 
Copper tokens', Sydney 1st January 1901, 37 & 1pp, black 
cloth as issued; Sutherland, Allan, Numismatic History of 
New Zealand, parts V & VI, New Plymouth 1940, 1941; 
Coin Collecting for Beginners, by Reginald Harrison, 16pp, 
green cloth; Coins, by Gilbert Christoph Heyde, Sydney 
1945, 52pp, card cover as issued; Hyman, Coleman P., An 
Account of the Coins, Coinage and Currency of Australsia, 
no 79 of 750; Morel, Leon G., A Catalogue of Medals, 
Medalets, Medallions of New Zealand 1865-1940, 54pp, 
Christchurch 1976, no 61 of 400 copies, card covers, 
endorsed with thanks to E.C.Price by the author. Fine. (7) 

$100
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3524
McDonald, Greg., an incomplete collection of 'Australian 
Coins and Banknotes', catalogues including editions first, 
second, third, fourth & fifth (2), ninth, tenth, thirteenth, 
fourteenth, fifteenth, sixteenth, seventeenth, eighteenth, 
twentieth, twenty first & twenty second; including hardcover 
in 'Collecting and Investing Australian Coins and Banknotes' 
signed fly, 1990; 'Rigby's Australian Coin and Banknote 
Guide', signed fly, 1954 & 'Australian Coin and Banknote 
Market Guide', first edition, 1987. All hardly used and fine. 
(19) 

$80

Ex Mark E.Freehill Collection.

3525
McDonald, Greg., a collection of 'The Pocket Guide to 
Australian Coins and Banknotes', including editions from 
first (6), third (2), fourth, ninth, tenth, fifteenth, sixteenth 
(2), seventeenth (2), nineteenth (2); also 'Collecting and 
Investing in Australian Coins and Banknotes', 1990 and 
'Market Guide Australian Coins and Banknotes', first edition 
1987 (2). All fine. (21) 

$30

Ex Mark E.Freehill Collection.

3526
Mira,Dr William J.D., From Cowrie to Kina, The Coinages, 
Currencies, Badges, Medals, Awards and Decorations of 
Papua New Guinea, first edition, Spink Australia 1986, 
332pp. Extremely fine. 

$50

Ex Barry McGown Scott Collection.

3527
W.J.D.Mira and W.J.Noble, The Holey Dollars of New South 
Wales, A Pictoral Record of Known Surviving Specimens, 
ANS & MAAS Sydney 1988, 92pp, hardbound limited 
edition of 100 copies, this No 63, endorsed to John Chapman 
by Jim Noble 7/3/89, with book plate. Very fine. 

$70

Ex Dr John M.Chapman Collection.

3528
Marks, Percy J., The History of Paper Currency in Australia, 
a paper read before the Royal Australian Historical Society, 
Sydney 1919, an offprint from Royal Australian Historical 
Society, pages 106-151. Small paperback booklet and fine. 

$50

Ex Mark E.Freehill Collection.

3529
Marks, Percy J., The History of Paper Currency in Australia, 
Sydney 1919, D.S.Ford, gilt black cloth, original brown 
papercovers bound in (pp.105-152); Read, V., booklets 
on the penny and the silver crown; Harrison, Reginald 
W., Coin Collecting for Beginners, 16pp; Heyde, Gilbert 
Christoph, Coins, Sydney 1945; Coins and the Story They 
Tell, D.Raymond; Tomlinson, G.W., Australia Bank Notes 
1817-1963, 143pp, red cloth with dust jacket as issued. The 
third water damaged, otherwise others fine. (7) 

$100

3530
Melbourne, 'Centennial International Exhibition Melbourne 
1888-9 - Offical Record', Melbourne 1890, 1138pp., 
including the offical poster folded at the back and black 
and white pictures of the time. Hard cover with gilt spine, 
cover and spine, fine. 

$50

Ex Mark E.Freehill Collection.

3531
Mudie, Ian, Wreck of the Admella, Australia, 1966, 184pp. 
(2); including 'Treasures from the Vergulde Draeck', by 
Jeremy N.Green, 1985, 34pp.; 'The Sirus Past and Present', 
by Graeme Henderson & Myra Stanbury, 1988, 167pp.; 
'Discovering Treasure hunting', by C.W.Hill, 1980 (2). All 
very fine. (6) 

$50

Ex Mark E.Freehill Collection.

3532
New Zealand, a selection of Mintmark publications 
on Numismatic Society of Auckland (81); 'Auckland 
Tradesmens and Transportation Tokens', by B.S.Bolton, (6); 
'Collecting Coins and Medals', Jophn C.M.Creswell, 1973; 
'Military Badges of New Zealand, by Geoffrey P.Oldham 
(5); 'Flags of New Zealand', by Allan Sutherland, including 
many brochures and booklets on Coins and Banknotes of 
New Zealand. All fine. (100) 

$70

Ex Mark E.Freehill Collection.

3533
New Zealand, an interesting collection of various publications 
including, 'The New Zealand Numismatic Journal', various 
volumes 4/5/6/7 1947-1953, not complete (14); 'Department 
of Island Territories Tokelau Islands 1949/50/51/56/57 (6); 
'New Zealand Famous Firsts and Related Records', by Allan 
Sutherland; 'The Amor Centenary, Award Medals by Amor 
1888-1988', by R.J.Byatt, L.J.Carlisle & W.J.Mira, 1988; 
'Money and Banking in New Zealand', 1963; 'New Zealand 
Coin News', various editions and more booklets. In a small 
box and fine. (111) 

$50

Ex Mark E.Freehill Collection.

3534
Paper Money, a collection of a bi-monthly publication of 
the Society of Paper Money collectors including years from 
1965-1985, with an index to 'Paper Money' Vols:1-10 1962-
1971. A little dusty, otherwise all fine. (lot) 

$60

Ex Mark E.Freehill Collection.

3535
Pridmore, F., 'The Coins of the British Commonwealth 
of Nations, Part 3 West Indies', Spink & Son Ltd., 1965, 
364pp.; including other titles, 'Spinks Catalogue of British 
Colonial & Commonwealth Coins', by Andre P.de Clermont 
& John Wheeler, 1986; 'Australasian Tokens and Coins', by 
Dr.Arthur Andrews; 'Australian Bank Notes 1817-1963', by 
Geoffrey William Tomlinson, 1963 and more. Fine. (10) 

$100

Ex Mark E.Freehill Collection.
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3536
Reed, A.H.& A.W., New Zealand unofficial Histories of 
the records of World War II publications including titles, 
'Stepping Stones to the Solomons; 'The Story of the 34th 
Battalion, The 35th Battalion, The 36th Battalion; 'Base 
Wallahs' (2); 'Pacific Kiwis'; 'Shovel, Sword and Scapel'; 
'The Gunners' (3); 'Headquarters & Communications' (2); 
'Pacific Saga' (2); 'Pacific Service'; 'Pacific Pioneers'; also 
included 'New Zealand Reinforcement Badges 1914-1918', 
by Geoffrey J.Lowe; 'Military Badges of New Zealand', by 
Geoffrey P.Oldham (2); 'Orders, Decorations and Medals 
Awarded to New Zealanders', by Geoffrey P.Oldham & 
Brett Delahunt (9). The hardcovered Reeds have some water 
damage, all fine. (29) 

$50
Ex Mark E.Freehill Collection.

3537
Renniks, a large collection of Renniks catalogues both new 
and used editions ranging from the third (1965) to twenty 
fifth. Not a full collection and some duplicates but all fine. 
(30) 

$40
Ex Mark E.Freehill Collection.

3538
Royal Mint Reports, Royal Mint Annual Reports of the 
Deputy Master and Comptroller for the years 1934-1973. 
Complete collection, some older reports damaged, but 
mostly fine.
(30) 

$100
Ex Mark E.Freehill Collection.

3539
Seaby, an assortment of 'Coins of England' standard 
catalogues from various years (27), also Seaby's Coin and 
Medal bulletin's from various sales over many years. An 
iteresting collection but nothing complete and fine. (53) 

$50
Ex Mark E.Freehill Collection.

3540
USA, an assortment of military and numismatic publications 
including, 'Military Tokens of the United States Vol: 2 
(Overseas Issues)', by Paul A.Cunningham, 1998; 'United 
States Commemorative Coinage', by Arlie R.Slabaugh, 1963; 
'A Guide to Civil War Store Card Tokens',(3); 'Patriotic 
Civil War Tokens', by George and Melvin Fuld, 1962; 
'Hawaiian Coins, Tokens and Paper Money', by Maurice 
M.Gould and Kenneth Bressett, 1961 (2); 'The Early Medals 
of Washington' 1776-1834, by Wayte Raymond; 'Hawaiian 
Money, Standard Catalog "Second Edition"', by Donald 
Medcalf and Ronald Russell, 1991; 'Hewitt's Numismatic 
Information Series, Major Varieties of U.S.Gold Dollars', 
by Walter Breen (2) and more. A variety of titles and all 
fine. (20) 

$100
Ex Mark E.Freehill Collection.

3541
Vort-Ronald,  Michael  P. ,  'Austral ian Banknote 
Pedigrees',South Australia, 2005, 508pp.; 'Australian 
Banknote Serial Number Studies', Volume 1, 2006, 124pp.; 
'Australian Decimal Banknotes', first edition, 1985, 226pp. 
(2). Fine. (4) 

$50
Ex Mark E.Freehill Collection.

3542
World, a small collection of coin and banknote publications 
including, 'Money, Past-into-Present Series', by Alan James; 
'The Image Maker, The Art of James Berry', by J.R.Tye; 
'Money of the World', by Richard G.Doty; 'Modern Coins 
& Banknotes', Vols: I,II,III (1970-1972); 'Emblems of Unity, 
Badges of Australia's Trade Union', by Gregory J.Smith; 'The 
Banknote Yearbook', sixth edition, by Token; 'Coins of the 
Modern Olympic Games', Vol. I, by Michelle Menard and 
more. Including seven brochures and all fine. (16) 

$50

Ex MArk E.Freehill Collection.

3543
World auction catalogues, from various firms, including 
Kunker, CNG, Heritage, in two milk crates (approx 50kg), 
period 2018-2021. Generally as issued. (63) 

$100

3544
Military Literature, a small assortment of military medals 
from Australia and New Zealand publications including, 
'Medals to Australia with Valuations', by R.D.Williams, 
second & third edition, 1981 & 1990; 'Where the Prize 
is Highest', by G.Bryant, 1972; "The Victoria Volunteer 
Efficient Service Medal 1881-1901', by R.D.Williams, 1976; 
'An Unknown Few', by Phillip P.O'Shea, 1974 and more. 
All fine. (11) 

$80

Ex Mark E.Freehill Collection.

3545
Military, a large collection of mainly Australian military 
publications including titles, 'Australians Awarded', a 
concise Guide to Military and Civilian Decorations, Medals 
and other Awards to Australians from 1815-2007 with 
their Valuations, by Renniks, 2007; 'The Boer War, The 
War Correspondents', by Raymond Sibbald, 1993; 'Jungle 
Warfare, with the Australian Army in the South Pacific', by 
Australian War Memorial, Canberra, 1944; 'The Rehearsal, 
Australians at War in the Sudan 1885', by K.S.Inglis, 1985; 
'Medals to Australia with Valuations', by R.D.Williams, 
1990, third edition; 'The National Honours & Awards of 
Australia', by Michael Maton, 1995; 'Bluejackets & Boxers, 
Australia's Naval Expedition to The Boxer Uprising', by 
Bob. Nicholls, 1986; including brochures and more books. 
A very interesting collection, including 19 books and 11 
brochures. (34) 

$100

Ex Mark E.Freehill Collection.

3546

New Zealand, 'The Postage Stamps of New Zealand, Vol. 
II', by R.J.G.Collins & C.W.Watts, Wellington, 1950, editon 
116 & 1579 & 1649/2000 (3). Hardcovered and fine. (3) 

$50

Ex Mark E.Freehill Collecton.

3547
New Zealand, 'The Postage Stamps of New Zealand', Vols: 
II, III & IV, by R.J.G.Collins & C.W.Watts. All hardcovered 
with gilt writing and fine. (3) 

$100

Ex Mark E.Freehill Collection.
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3548
Philatelic, a collection of books and booklets on postage 
stamps and including titles on railways, nudes, flowers, 
ships, music, flags, drugs and pharmacy, masonic and more 
including, 'British Elizabethan Stamps', by David Potter, 
1971; 'Investing in Stamps;, by Colin Narbeth, 1968; 'Stamp 
Collecting', by L.N. & M.Williams, 1972; 'The Stamp 
Collectors Annual', by D.B.Armstrong, 1912; 'Check List 
of Postage Stamps about Music', by A.H.R.Grimsey, 1977 
and more. A lovely collection and fine. (30) 

$50

Ex Mark E.Freehill Collection.

3549
Postage, an assortment of postage publications including, 
'Stamps of India', by Jal Cooper, 1968; 'Mauritius Postal 
History and Stamps', by Peter Ibbotson, 1991; 'The 
Codrington Correspondence 1743-1851', by Robson Lowe, 
1951; 'The Bahama Islands', by Ludington & Raymond, 
1968; 'The Gold Coast the Post Offices/Agencies and Their 
Cancellations 1875-1957', by M.T.MacKin, 1985 and a few 
more. Including some brochures and all fine. (22) 

$50

Ex Mark E.Freehill Collection.

3550
Philatelic, a large collection of various books and booklets 
on world stamp collecting and valuing including such 
titles as, 'Airmails 1870-1970', by James MacKay, 1971; 
'Commemorative Postage Stamps of Great Britian', by 
L.N.& M.Williams, 1967; 'The Handbook for First Day 
Cover Collectors', by Monte Eiserman from the American 
Society, 1993; 'Queen Elizabeth II, Stamp Catalogue Silver 
Jubilee Issue', by John Lister, 1978; 'Stamps of Ireland', by 
David Feldman, 1983 and a lot more. A must view lot, in 
two boxes and fine. (100s) 

$80

Ex Mark E.Freehill Collection.

3551
Postcard literature, a small assortment of literature including 
titles, 'Cigarette Cards Australian Issues & Values', by Dion 
H.Skinner, Adelaide 1983; 'Gentleman's Relish', by Ronnie 
Barker; 'Matchbox Labels', by Joan Rendell; 'Playing 
Cards, Pleasures & Treasures', by Roger Tilly; 'The Birth of 
Photography, The story of the formative years 1800-1900', 
by Brian Coe; 'Picture Postcards', by Marian Klamkin and 
more. Fine. (8) 

$50

Ex Mark E.Freehill Collection.

3552
Postcard literature, an assortment of postcard and collecting 
publications including, 'Greetings from Christmas Past', by 
Bevis Hillier; 'Playing Cards and Their Story', by George 
Beal; 'Picture Postcards in Australia 1898-1920', by David 
Cook; 'A Pennyworth of Art, The Green Album', by Ronnie 
Barker; 'Cigarette Cards Australian Issues & Values', by 
Dion H.Skinner; 'George Rose The Postcard Era', by Ron 
Blum and more. A lovely colleciton housed in a wine box 
and fine. (12) 

$50

Ex Mark E.Freehill Collection.

3553
Postcards, a small collection of old and modern postcards 
from around the world, one box of black and white from 
1904 onwards, some with writing and some new and very 
interesting; the second box of coloured and more modern 
day cards from Australia; included an autograph album from 
1915 with drawings, paintings and short stories. A very 
interesting lot in two small boxes and fine. (100+) 

$100

Ex Mark E.Freehill Collection.

3554
Telephone Cards, a collection of 100s of telephone cards, 
primarily Telecom & Telstra flat packs, but some loose. 
Housed in a small box and fine. (100s) 

$30

Ex Mark E.Freehill Collection.

3555
The Encyclopedia of Collectibles, a set of thirteen books 
covering topics from advertising giveaways to swords. Not 
complete but very informative collection and very fine. 
(13) 

$50

Ex Mark E.Freehill Collection.

3556
Art and Collectables, a collection of Art and collectable 
publications form around the world including titles, The 
Australian Antique Collector; A Companion to The Mint 
Collections; Railway Antiques; Train and Transport, 
a Collectors Guide; How to get the Most Profit from 
Your Collectables; Collecting Military Antiques; Carter's 
Collecting Australiana, a guide to Australian Antiques & 
Collectables; Art of Islam; An Illustrated Companion to 
World Literature; Arts of Asia and more. Fine. (16) 

$80

Ex Mark E.Freehill Collection.

3557
Publishing, an assortment of literature on book collecting, 
publishing and writing associated publications including, 
'Discovering Book Collecting', by John Chidley; 'Postscript', 
by James R.Tyrrell, 1957; 'How to Publish Your Own Book', 
by Bill Hornadge, 1986; 'Leters to an Australian Publishing 
Dear Robertson', by A.W.Barker, 1982; 'W.C.Penfold Printer 
and Stationer 1830-1980', by Sheena Coupe; 'The Truth 
About a Publisher', by Sir Stanley Unwin and more. Fine. 
(15) 

$50

Ex Mark E.Freehill Collection.

3558
Collector Cards, a large assortment of collector cards on 
various topics such as, Jurassic Park, Kangaroo vs Lions 1991 
Tour, Batman Returns (150 cards), Australian cricket players 
1990-1991, Ghost Busters, NSW RL players cards 1991, 
Teenage Mutant Ninja Turtles and many more. Housed in 
a shoebox, some bagged others loose and fine. (100s) 

$50

Ex Mark E.Freehill Collection.
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3559*
Vintage drink coasters, a large assortment of pubs, hotels 
and cocktail cardboard coasters including, individual types 
of drinks, local Sydney businesses, pubs and clubs from the 
50's onwards. Housed in a show box, some with drink stains 
but mostly fine. (approx 120) 

$20

Ex Mark E.Freehill Collection.

3560
Victorian, 'Ticket Checkers Manual,' by Victorian Railways, 
1961, this manual is a guidance to workers showing all 
tickets issued at the time. Hard covered with a bolted spine, 
little water marks otherwise fine. 

$20

Ex Mark E.Freehill Collection.

3561
Australian Banks, a collection of banking publications 
from Australia including, 'Foundations of the Australian 
Monetary System 1788-1851', by S.J.Butlin, 1968; 'A 
Century of Banking the Commercial Banking Company of 
Sydney 1834-1934', Sydney 1934; 'New Zealand Banker's 
Hundred, A History of the Bank of New Zealand 1861-
1961', by N.M.Chappell, 1961; 'Australia and New Zealand 
Bank', by S.J.Butlin, 1961 and more. Fine. (10) 

$100

Ex Mark E.Freehill Collection.

3562
Australia, an assortment of literature on Australian 
economics, banks and financial institutions including, 
'Economic Institutions and Policy', by J.McB.Grant, 
A.J.Hagger & A.Hocking, 1968; 'War-Time Economics', by 
E.Ronald Walker, 1939; 'The Australian Trading Banks', by 
H.W.Arndt & D.W.Stammer, fourth edition, 1973; 'Bankers 
and Bastards', by Paul McLean & James Renton, 1992; 
'The Battle for the Banks', by A.L.May, 1968; 'The Stock 
Exchange of Melbourne', by A.R.Hall, 1968 and more. 
Fine. (20) 

$80

Ex Mark E.Freehill Collection.

3563
Australia, a small number of Australian banking publications 
from the Bank of New South Wales and The Commonwealth 
Bank including, 'Commonwealth Bank of Australia in 
the Second World War', 1947; 'The Growth of a Central 
Bank, The Development of The Commonwealth Bank of 
Australia, 1924-1945', by L.F.Giblin, 1951; 'Australia's 
Government Bank', by L.C.Jauncey, 1933; 'Bank of New 
South Wales Vol:1 & 2', by R.F.Holder, 1970, including 
various Achievement, Australian Birds, Sixteen Explorers 
of Australia and many more interesting topics. Seven books 
and thirty six booklets and fine. (43) 

$50
Ex Mark E.Freehill Collection.

3564
Australian Banking, a small assortment of Australian bank 
literature including, '125 years the story of the State Savings 
Bank of Victoria 1842-1966', by Trevor Craddock & 
Maurice Cavanagh, 1967 (2); 'Our Century, A History of the 
First Hundred Years of the Savings Bank of South Australia', 
1948; 'Australia's Government Bank', by L.C.Jauncey, 
1933; 'Gold and Paper, A History of the National Bank of 
Australasia', by Geoffrey Blainey, 1958, signed inside fly 
by Chief Manager G.O'Niell April 1959; 'A History of the 
Government Savings Bank of New South Wales', by Noel 
Griffiths, 1930 and more. In a small box and fine. (10) 

$50
Ex Mark E.Freehill Collection.

3565
Australian Banking, a small collection of Australian banking 
literature including 'The Law relating to Banker and 
Customer in Australia', by F.A,A.Russell, 1935; 'Monetary 
& Banking Systems in Australia', by Royal Commission 
1936; 'Report of Royal Commissioners on the Statement 
of Lieutenant-Commander Cabban and Matters Incidental 
Thereto', by Commonwealth of Australia 1968; 'Australian 
Banking', by J.K. Gifford, J.Vivian Wood & A.J.Reitsma, 
1960 including an ANZ bank Chubb leather money bag. 
All fine. (12) 

$80
Ex Mark E.Freehill Collection.

3566
Australian Banking, an assortment of banking literature 
covering Australian banks including 'Banking in New 
Zealand', by B.A.Moore & J.S.Barton, 1935; 'Bank of 
New Zealand reports of Proceedings', Wellington, 1920; 
'Reports of the Bank New Zealand', Dunedin, 1926; 'The 
Commonwealth Bank of Australia, Origins and Early 
History', by Robin Gollan, Canberra, 1968; 'Bank of New 
South Wales, A History Vol:1 & 2, 1817-1970' and more. 
Housed in a small box and fine. (12) 

$80
Ex Mark E.Freehill Collection.

3567
Australian banking,  a small collection of Australian banking 
literature including, 'Other People's Money, Economic 
Essays', by H.C.Coombs, Canberra, 1971; 'ANZ Bank 
An Official History', by David Merrett, 1985; 'In Reserve, 
Central Banking in Australia, 1945-75', by C.B.Schedvin, 
1992; 'Gold and Paper 1858-1982, A History of the National 
Bank of Australasia Ltd', by Geoffrey Blainey & Geoffrey 
Hutton, 1983; 'Banking Under Difficulties or Life on the 
Goldfields', by G.O.Preshaw, 1971 and more. All boxed 
and fine. (12) 

$80
Ex Mark E.Freehill Collection.
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3568
Australian and New Zealand Banking, a collection of 
banking literature including, 'Banking in New Zealand', 
Wellington, 1935; 'Report of the Royal Commission 
on Monetary, Banking and Credit Systems', 1956; 'The 
Centenary of the Hobart Savings Bank 1845-1945', Hobart, 
1945; 'Launceston Bank for Savings 1835-1970', by 
E.A.Beever, 1972; 'Australian and New Zealand Bank 1828-
1951', by S.J.Butlin, 1961; 'Foundations of the Australian 
Monetary System 1788-1851', by S.J.Butlin, 1953 and more. 
All hardcovered and fine. (12) 

$80

Ex Mark E.Freehill Collection.

3569
Banking and Finance, a large collection of banking and 
finance publications including, 'The Money Miners, 
Australia's Mining Boom 1969-1970', by Trevor Sykes, 
1978;'The First Hundred Years of the Standard Bank', by 
J.A.Henry & H.A.Siepmann, 1963; 'The Economies of 
Africa', by P.Robson & D.A.Lury, 1969; 'Modern Banking', 
sixth edition, by R.S.Sayers, 1964; 'An Economic History of 
Nigeria 1860-1960', by R.Olufemi Ekundare, 1973; 'All You 
Need to Know about Exchange Rates', by Howard Flight & 
Bonita Lee-Swan; 'Currency After the War, The British and 
American Plans', by Paul Ginzig, and more. In a large box 
with nine brochures and fine. (20) 

$80

Ex Mark E.Freehill Collection.

3570
Banking, a collection of banking publications from around 
the world including, 'The Bankers Almanac Year Book 
1976-77', Barclays International, 132nd year of publication; 
'Banks of the World, A History and Analysis', by Roger 
Orsingher, 1967; 'P.P., On Purchasing Power and the 
Pound Australian', by J.B.Brigden, 1930; 'Wayfoong, The 
Hongkong and Shanghai Banking Corporation', by Maurice 
Collis, 1965; 'Swiss Bank Corporation 1872-1972', by Hans 
Bauer, 1972; 'Reserve Bank of India, fifty years 1935-85'; 'A 
Popula Manual of Australian Banking', by Thomas C.Reid, 
? and more. All in a large box and fine. (19) 

$80

Ex Mark E.Freehill Collection.

3571
Banking literature, a collection of banking publications 
from around the world, Australia and New Zealand 
including, 'Banking in Australia', by Peat Marwick, 1985; 
'Europe and the Money Muddle', by Robert Triffin, 1957; 
'Overseas Trade and Finance, with Particular Reference 
to New Zealand', 1966; 'A Short History of Socialist 
Money', by Gavin Peebles, 1991; 'The Australian Trading 
Banks', by H.W.Arndt, 1960; 'Money in New Zealand', by 
W.Rosenberg, 1973 and more. All fine. (15) 

$50

Ex Mark E.Freehill Collection.

3572
Banking, a collection of world countries banks from 
America, India, Deutsche, Switzerland, England, Singapore, 
Trinidad and Tobago including, 'One Hunred and Fifty 
Years of Business and Banking in Trinidad and Tobago 
1837-1987'; 'Wayfoong The HongKong and Shanghai 
Banking Corporation'; 'Union Bank of Switzerland 1862 
1912 1962'; 'Inside the Bank of England', by Philip Geddes, 
1987; 'History of the Reserve Bank of India 1935-1951', 
1970; 'The Post Office Savings Bank of Singapore', and 
more. Many hardcovered and fine. (20) 

$80

Ex Mark E.Freehill Collection.

3573
Banking literature, a small collection of Australian and New 
Zealand banking publications including, 'The Romance of 
Banking', by F.W.Strack, 1920; 'Banking Law and Practice 
in New Zealand', by T.N.Bright, 1962; 'King O'Malley, The 
American Bounder', by A.R.Hoyle, 1981; 'Bills of Exchange, 
Promissory Notes Cheques Not Negotiable Endorsements 
Securities War Loans', by F.W.Strack and more. Housed in 
a small box and fine. (14) 

$60

Ex Mark E.Freehill Collection.

3574
Banking literature, a small collection of banking and money 
publications including titles, 'The Story of Money', by 
Norman Angell, 1930; 'An Outline of Money', by Geoffrey 
Crowther, 1955; 'Four Centuries of Banking, as illustrated 
by the Bankers, Customers and Staff associated with the 
constituent banks of Martins Bank Limited', by George 
Chandler, 1964; 'The Westminster Bank Through a Century, 
Vol:II', by T.E.Gregory, 1936; 'The Rise and Decline of The 
Medici Bank 1397-1494', by Raymond de Roover, 1963 and 
more. All hardcovered and fine. (10) 

$50

Ex Mark E.Freehill Collection.

3575
Banking Literature, a large assortment of Australian and 
New Zealand banking publications including some historical 
editions, 'Cross Currents of Australian Finance, A book of 
Documents', by D.B.Copland & C.V.Janes, Sydney 1936; 
'Money, An Introduction to the Theory of Money and 
Banking with Special Reference to Austrlia', by R.C.Mills & 
E.R.Walker, 1936; 'Launceston Bank for Savings 1835-1970, 
A History of Australia's Oldest Savings Bank', by E.A.Beever, 
1972; 'What Have The Banks Done', by D.B.Copland, 1931 
and more. All fine. (21) 

$50

Ex Mark E.Freehill Collection.

3576
Banking Literature, an assortment of Australian and 
New Zealand banking publications including, 'Gold and 
Paper, A History of The National Bank of Australasia', by 
Geoffrey Blainey, 1958; 'Money', by R.C.Mills & E.Donald 
Walker, 1941; 'Other People's Money, Economic Essays', by 
H.C.Coombs, 1971; 'Auckland Savings Bank, Century 1847-
1947', 1947; 'The Return of Scarcity', by H.,C.Coombs, 
1990 and more. Housed in a small box and fine. (28) 

$50

Ex Mark E.Freehill Collection.
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3577
Banking, a small collection of Australian banking literature 
including unused coins wrappers and training tellers 
money, publications include 'Launceston Bank for Savings 
1835-1970', by E.A.Beever, 1972; 'Open Account, Bank of 
New South Wales', by Keith Sinclair & W.F.Mandle, 1961 
(2); 'Bank of New South Wales, A History: Vol I&II', by 
R.F.Holder, 1970, also some Bank of New South Wales 
branch brochures. All fine/extremely fine. (20) 

$50

Ex Mark E.Freehill Collection.

3578
Banking Literature, an assortment of banking publications 
from Australian and New Zealand banks including, 'New 
Zealand Banker's Hundred, A History of the Bank of New 
Zeland 1861-1961', by N.M.Chappell, ex library book, 
1961; 'Australian Financiers, Biographical Essays', by 
R.T,Appleyard & C.B.Schedvin; 'A Bank for the People, A 
History of the State Bank of Victoria', by Robert Murray 
& Kate White; 'ANZ Bank An Offical History', by David 
Merrett, 1985 and more. Housed in a small box and all 
fine. (11) 

$50

Ex Mark E.Freehill Collection.

3579
Banking literature, an assortment of banking publications 
throughout Australian banks including, 'Australian 
Banking', by J.K.Gifford, J.Vivian Wood, A.J. Reitsma 
& A.L.Lougheed, Queensland, fifth edition 1967; 'The 
Australian Trading Banks', by H.W,Arndt & C.P.Harris, 
third edition 1965; 'Trial Balance', by H.C.Coombs, 1981; 'A 
Century of Banking, The Commonwealth Banking Company 
of Sydney Limited 1834-1934' and more. Some aged covers, 
but otherwise fine. (21) 

$50

Ex Mark E.Freehill Collection.

3580
Banking Literature, a large collection of banking publications 
from around the world banks. Mostly hardcovered and 
fine. (23) 

$50

Ex Mark E.Freehill Collection.

3581
Banking, a small collection of banking publications from 
around the world including, 'The Economic Development 
of India', by Vera Anstey, 1920; 'The Problem of the 
Rupee', by B.R.Ambedkar, 1923; 'Chartered Banking in 
Canada', by A.B.Jamison, 1955; 'Ways of Exchange, The 
Enga Tee of Papua New Guinea', by D.K.Feil, 1984; 'The 
Monetary Problems of India', by L.C.Jain, 1933 and more. 
All hardcovered and fine. (10) 

$80

Ex Mark E.Freehill Collection.

3582
Banking Literature, a small collection of English banking 
publications including, 'The Banks and the Monetary System 
in the UK 1959-1971', by J.E.Wadsworth, 1973 (2); 'The 
Country Banker', by George Rae, seventh edition 1930; 
'Portrait of an Old Lady, Turmoil at the Bank of England', by 
Stephen Fay, 1987; 'Heir of Adventure, the Story of Brown, 
Shipley & Co. Merchant Bankers', by Aytoun Ellis, 1960; 
'The Drummonds of Charing Cross', by Hector Bolitho & 
Derek Peel, 1967 and more. Some foxing and fine. (10) 

$50

Ex Mark E.Freehill Collection.

3583
England Banking, an assortment of banking literature from 
various English Banks including, 'The Bank of England A 
History', Vol. I 1694-1797, by Sir John Clapham, 1944; 'The 
Bank of England A History', Vol. II 1797-1914, by Sir John 
Chapham, 1944; 'Four against the Bank of England', by 
Ann Huxley, 1969; 'The Romance of the Bank of England', 
by Kate Rosenberg & R.Thurston Hopkins, first edition 
1933; 'Lloyds Bank in the History of English Banking', by 
R.S.Sayers, 1957 and more. Some foxing due to age, but 
all fine. (12) 

$100

Ex Mark E.Freehill Collection.

3584
Bank of New South Wales, a large collection of publications 
from Bank of New South Wales to Westpac, brochures on 
products and the development of the bank over the many 
years including, 'Hold History in your Hands', The Story of 
Australia's currency; 'Bank of New South Wales', Vols: I & 
II 1817-1970 (2); 'Westpac The Bank that Broke the Bank', 
by Edna Carew, author signed fly, 1997; 'Open Account', 
Keith Sinclair & W.F.Mandle, 1961; 'Deed of Settlement and 
The Bank of New South Wales', Sydney 1870 (2); 'Bank of 
New South Wales, Royal Commission on Monetary and 
Banking Systems 1936'; 'Bank of New South Wales Roll Of 
Honour', a list of Officers who enlisted for Active Service in 
the War of 1914-1918, Sydney 1921 and more. A large box 
with history brochures and books, fine. (lot) 

$80

Ex Mark E.Freehill Collection.

3585
Bank of New South Wales, 'The Etruscan', the staff magazine 
Volume 1, June 1951 to volume 8, March 1959. A rare find, 
both bound books are hardcovered and fine. (2) 

$50

Ex Mark E.Freehill Collection.

3586
Commonwealth Bank of Australia, a collection of 
publications from the Commonwealth Bank including, 'The 
Commonwealth Bank of Australia, a Brief History of it's 
Establishments, Development and Service to the People of 
Australia and the British Empire', by C.C.Faulkner, 1923; 
'The Commonwealth Bank of Australia', by Robin Gollan, 
1968 (3); 'The Commonwealth Bank of Australia in the 
Second World War', by 1947 (4); 'The Commonwealth 
Banking Corporation, It's Background, History and Present 
Operations', 1980 including some old coin wrappers and 
two brouchers. All fine. (12) 

$50

Ex Mark E.Freehill Collection.



566

3587
New Zealand Banking, a small collection of New Zealand 
banking literature including, 'Open Account, Bank of New 
South Wales', by Keith Sinclair & W.F.Mandle, 1961; 
'Between Governments and Banks', by G.R.Hawke, 1973; 
'Auckland Savings Bank, Centenary 1847-1947', 1947 and 
more. Including some bank brochures (28), and all fine. 
(32) 

$60

Ex Mark E.Freehill Collection.

3588
Banking, an assortment of banking literature primarily 
from Canada, also from the Netherlands, Hong Kong, Fiji 
and Bank of England, titles including, 'One Queen's Road 
Central, The Headquarters of HongKong since 1864', housed 
in a presentation sleeve; 'Chartered Banking of Canada', 
by A.B.Jamison, 1959; 'The Money Spinners', by Rod 
McQueen, 1983; 'Portrait of an Old Lady, Turmoil at the 
Bank of England', by Stephen Fay, 1988; 'The Brotherhood of 
Money, The secret World of Bank Note Printers', by Murray 
Teigh Bloom, 1983; 'The Centenary Bank of the Bank of 
Montreal 1817-1917', by Head Office, 1917, a beautiful 
example of early publications including illustrations, includes 
some brochures (4) and more. All fine. (16) 

$50

Ex Mark E.Freehill Collection.

3589
The History of the Canadian Bank of Commerce, volumes 
I & II, by Victor Ross, 1920 and 1922. Both hardcovered 
with gilt spin, quite rare and fine. (2) 

$50

Ex Mark E.Freehill Collection.

3590
Waterlow & Sons, London Wall, London, 1900, 264pp., 
a beautiful publication displaying examples of stationary, 
letterpress', lithographs and engraving equipment Waterlow 
& Sons produced in the 1900s. A hardcovered book with 
gilt lettering, some wear but otherwise, fine. 

$80

Ex Mark E.Freehill Collections.

3591
Gold, a collection of publications highlighting the role 
gold has taken in the foundation of this country including, 
'The Book of Gold', by  Kenneth Blakemore, 1971; 'Gold 
and Paper 1858-1982, A History of The National Bank of 
Australasia Ltd', by Geoffrey Blainey & Geoffrey Hutton, 
1983; 'Gold and Civilisation', by National Museum of 
Australia, 2001; 'Timber and Gold, a History of the sawmills 
and tramways of the Wombat Forest', by Norm Houghton, 
1980; 'Striking Gold 100 Years of the Perth Mint', by 
John McIlwraith & Anthea Harris, 1999; 'Gold Escorts in 
Australia', by L.J.Blake, 1978; 'Written In Gold, The Story 
of Gulgong', by Eileen Maxwell, 1971 and more. Housed 
in a small box and all fine. (19) 

$80

Ex Mark E.Freehill Collection.

3592
History, an interesting collection of publications including, 
'Money', by International Library, 1970; 'The Story of 
The Red Cross', by Joan & Daryl Lindsay, 1940; 'Helmets 
and Hatchets, A History of the Hobart Fire Brigade 1883-
1983', by Roger V.McNeice, 1983; 'Japan's Radio War 
on Australia 1941-1945', by L.D.Meo, 1968; 'Die like the 
Carp, The story of the greatest prison escape ever', by Harry 
Gordon, 1978; 'Samuel Terry, The Botany Bay Rothschild', 
by Gwyneth M.Dow, 1974; 'Tatura and the Sire of Rodney', 
by W.H.Bossence, 1969 and more. Some hardcovered and 
all fine. (12) 

$50

Ex Mark E.Freehill Collection.

3593
History, an assortment of publications from around the 
world on history including titles, 'Almanac of World 
History', by National Geographic; 'The Raj at Table', by 
David Burton, a culinary history of the British in India; 'Odd 
Fellows', by Geoffrey Blainey, a history of IOOF Australia; 
'The Collecting Man', by John Bedford, a concise guide to 
collecting as a hobby and as an investment; 'War Economy 
1942-1945', by S.J.Butlin & C.B.Schedvin; 'Captain Cook, 
Navigator & Scientist', by G.M.Badger; 'The Crossing of 
Antarctica', by Sir Vivian Fuchs & Sir Edmund Hillary and 
more. A very interesting collection of titles and fine. (17) 

$50

Ex Mark E.Freehill Collection.

3594
History, a collection of history publications from around 
the world including, 'Victorian Auckland', by John Fields & 
John Stacpoole, 1973; 'Commonwealth in Focus, 130 Years 
of Photographic History', 1982; 'Portals, The Church, the 
State and the People, Leading to 250 years of Papermaking', 
by Sir Francis Portal, 1962; 'German Raiders of the South 
Seas', by Robin Bromby, the naval threat to Australia/New 
Zealand 1914-17, 1985; 'Backyard of Mars', by Emery Barcs, 
1980, a vivid and accurate account of refugees in Australia; 
'Cole of the Book Arcade, Picture Book', by Cole Turnley, 
1974; 'Treasures of China', by Annette Juliano, 1981; 'Paul 
Cezanne', a pictorial collection of Cezanne's art works, 
mainly coloured and more. Some dusty, but fine. (11) 

$80

Ex Mark E.Freehill Collection.

3595
History, a small and interesting collection of history 
publications from Australia, Europe and English titles 
including,  'Metal Box, A History', by W.J.Reader, London, 
1976; 'Freemason's Guide and Compendium', by Bernard 
E.Jones, London, 1963; 'Don't You Know There's A War 
On?, The People's Voice 1939-45', by Jonathan Croall, 1988; 
'The Rise & Fall of King Cotton', by Anthony Burton, 1984, 
many visual reminders of a time when cotton was King; 
'The Oxford Illustrated History of Medieval Europe', by 
George Holmes, 1988; 'Australia in the 1920's', by Matthew 
Williams, 1984; 'Australia in the 1930's', by Matthew 
Williams, 1985, both photographic publications showing the 
advancement of our capital cities; 'Australia Through Time', 
1997, a beautiful large book of not only photos but it shows 
attitudes and events from 1868 until 1997. An interesting 
collection and very fine. (8) 

$60

Ex Mark E.Freehill Collection.
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3596
History, an assortment of literature from around the world on 
topics including, 'Kings & Queens of England & Scotland', 
by Marshall Cavendish; 'The Plantagenet Encyclopedia', by 
Elizabeth Hallam; 'The English World', by Robert Blake; 
'Architecture of the British Empire', photographs by Robert 
Fermor-Hesketh; 'Banking, an Illustrated History', by Edwin 
Green; 'The Royal Presence in Australia 1867-1986', by Philip 
W.Pike; 'The Boer War 1899-1902', by David Smurthwaite; 
'Sydney Side Gregorys' by Richard Whitaker, photographs 
and maps with streetscapes of early times and more. All large, 
hardcovered, unique and extremely fine. (14) 

$60

Ex Mark E.Freehill Collection.

3597
World History literature, an assortment of World history 
publications including such titles as, 'Dawn of the Middle 
Ages', by Michael Grant, 1981; 'The Illustrated Encyclopedia 
of Archaeology', by Glyn Daniel, 1977; 'Raffles The Story 
of Singapore', by Raymond Flower, 1984; 'Legacy, The First 
Fifty Years', by Mark Lyons, 1978; 'Archaeologia Mvndi 
Indochina', by Bernard Philippe Groslier', 1966; 'Illustrated 
History of South Africa, The Real Story', by Readers 
Digest, 1988; 'Islam Art and Archiecture', by H.F.Ullmann; 
'Thailand', official Yearbook 1968 and three more. Choice 
collectable books,housed in a large box and fine. (11) 

$100

Ex Mark E.Freehill Collection.

3598
Transport, a collection of publications covering most forms 
of transport including, 'The Tramways of Australia', by 
Samuel Brimson, 1983, 220pp.;'A Nostalgic look at Belfast 
Trams since 1945', by Mike Maybin, 1994, 100pp.; 'Tram 
Jam, The Hong Kong Tram Collection', by Martin Jones, 
1984, mostly coloured pictorial; 'Train Journeys of the 
World', by Susan Gordon, 1993, 224pp.; 'Australian Coastal 
Shipping', by Barry Pemberton, 1979, 325pp., and more. 
Mostly hardcovered and fine. (24) 

$80

Ex Mark E.Freehill Collection.

3599
Ships, a small assortment of publications covering titles 
including, 'Exploring the Titanic', by Robert D.Ballard, 
London, 1988, 64pp.; 'Home and Back', by Stuart 
Bremer, Australia's Golden Era & Passenger Ships, 1984, 
223pp.;'Exploring the Lusitania', by Robert D.Ballard, 1995, 
212pp.; 'Ocean Liners', by David Williams & Jonathon 
Forty, 2001, 160pp.; 'Ocean Liners', by Robert Wall, 1977, 
252pp.; 'Ships That Passed', by Scott Baty, The Glorious Era 
of Travel to Australia and New Zealand, 1984, 328pp. All 
hardcovered and very fine. (6) 

$80

Ex Mark E.Freehill Collection.

3600
Australian Territories, a small collection of Australian 
Territories publications, fifty three prints vols:1-12, but not 
complete. All fine. (53) 

$30

Ex Mark E.Freehill Collection.

3601
Australia, an assortment of literature, including 'Surf 
Beaches of Australia's East Coast', by J.Carter, Sydney, 
1968, 144 pp.; 'United We Stand: Impressions of Broken 
Hill 1908-1910', by E.Stokes, Canterbury, 1983, 235 pp.; 
'Milk for the Metropolis', by J.Todd, Sydney, 1994, 307 pp.; 
'Australia During the Second World War', by M.McKernan, 
Melbourne, 1983, 286 pp., and more. Fine. (10) 

$60
Ex Mark E.Freehill Collection.

3602
Australia, an assortment of literature, including 'No Mean 
Destiny: The Story of the War Widow's Guild of Australia 
1945-85', by M.T.Clark, South Yarra, 1986, 288 pp.; 
'Australia's National Collections', by C.Lloyd and P.Sekuless, 
Sydney, 1980, 320 pp.; 'A New History of Maitland', by The 
Maitland and District Historical Society, Maitland, 1983, 
79 pp.; 'Australia's Museums', by D.Baglin and Y.Austin, 
Sydney, 1980, 176 pp., and more. Fine. (20) 

$60
Ex Mark E.Freehill Collection.

3603
Africa, a large collection of travel publications covering East 
to West Africa including such titles as, 'Uganda', by Harold 
Ingrams; 'The Rhodesian, Life of Sir Roy Welensky', by 
Don Taylor; 'The Story of the Rhodesians and Nyasaland', 
by A.J.Hanna; 'The Gold Coast, It's Wealth and Health', 
by Francis Hart (1904); 'The Beginnings of Nysasland and 
North-Eastern Rhodesia 1859-95', by A.J.Hanna; 'Leopold 
to Lumumba, A History of the Belgian Congo' by George 
Martelli; 'Sweet Smell of Mangoes, a journey through the 
Congo', by Sigfrid Sodergren and more. Fine. (28) 

$80
Ex Mark E.Freehill Collection.

3604
Asia, a large assortment of Asian travel publications from 
countries of Malaysia, Borneo, Indonesia, Sarawak and titles 
including, 'Bliss in Bali, The Island of Taboos', by Jacques 
Chegaray, 1953; 'Asian Frontiers Studies in a Continuing 
Problem', by Alastair Lamb,1968; 'The Art of Southeast 
Asia, Cambodia, Vietnam, Thailand, Laos, Burma, Java, 
Bali', by Philp Rawson, 251 plates 32 in colour, 1967; 
'Boardlands', by Delia & Ferdinand Kuhn, 1962 and many 
more. All housed in two large boxes and fine. (70) 

$100
Ex Mark E.Freehill Collection.

3605
Europe, an assortment of literature concerning various 
European countries, including 'Heatwave in Berlin', by 
D.Cusack, London, 1961, 268 pp.; 'The Bombard Story', 
by A.Bombard, Paris, 1953, 214 pp.; 'Islands in Danger', by 
A.Wood and M.Wood, London, 1955, 255 pp.; 'Gibraltar: 
The History of a Fortress', by E.Bradford, New York, 1971, 
212 pp., and more. Fine. (17) 

$60
Ex Mark E.Freehill Collection.

3606
Pacific Islands, an assortment of literature, including 'White 
Women in Fiji', by C.Knapman, Sydney, 1986, 226 pp.; 
'Trusteeship in the Pacific', by A.H.McDonald, Sydney, 1949, 
171 pp.; 'The Violent Friend', by M.Mackay, London, 1970, 
376 pp.; 'European Vision and the South Pacific', by B.Smith, 
Sydney, 1984, 370 pp., and more. Fine. (25) 

$60


